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SFERA  BUDŻETOWA  SIĘ  BURZY 
 

KOMUNIKAT 
ZE SPOTKANIA PRZEDSTAWICIELI 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH  

 
W związku z przerwaniem w dniu 30 lipca 2010 roku 

rozmów w Komisji Trójstronnej dotyczących założeń pro-

jektu budżetu Państwa na rok 2011, zamrażającego wyna-

grodzenia w państwowej sferze budżetowej, w dniu 11 

sierpnia 2010 roku w Warszawie odbyło się spotkanie kon-

sultacyjne niżej wymienionych związków zawodowych: 

− Sekcja Krajowa Pracowników Skarbowych NSZZ „So-

lidarność”, 

− Związek Zawodowy Celnicy PL,  

− Regionalna Sekcja nr 2 Pracowników Administracji 

Państwowej i Urzędów Centralnych NSZZ „Solidar-

ność”, 

− Związek Zawodowy Pracowników Egzekucji Admini-

stracyjnej, 

− Zrzeszenie Związków Zawodowych Służby Celnej RP, 

− Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”. 

W trakcie spotkania uczestnicy wyrazili głębokie zanie-

pokojenie sytuacją powstałą w Komisji Trójstronnej, spo-

wodowaną nieobecnością umocowanych przedstawicieli 

Rządu RP. Uniemożliwiło to stronie społecznej przedsta-

wienie negatywnej oceny założeń projektu budżetu na rok 

2011, a w szczególności propozycji zamrożenia wynagro-

dzeń w państwowej sferze budżetowej. 

Przedstawiciele obecnych na spotkaniu w dniu 11 sierp-

nia 2011 roku związków zawodowych uznali, że obecna 

polityka Rządu RP wobec państwowej sfery budżetowej jest 

nie do zaakceptowania, albowiem prowadzi do obniżenia 

poziomu bezpieczeństwa państwa, zarówno w sferze finan-

sowej, organizacyjnej, jak bezpieczeństwa powszechnego.  

Oszczędzając dla celów doraźnych poprzez zamrażanie 

nakładów finansowych na służby publiczne, będące gwaran-

tem i filarem funkcjonowania państwa w sferze ekonomicz-

nej i bezpieczeństwa Obywateli, Rząd RP na bardzo długi 

czas obniża zdolność skutecznego działania całego państwa 

i szkodzi interesom Obywateli.  

Z uwagi na powyższe uczestnicy spotkania postanowili: 

• Podjąć wspólne działania na rzecz opracowania wnio-

sków o sposobie poprawy funkcjonowania służb pań-

stwowych; 

• Przygotować wspólne wystąpienie do Rządu RP w 

kwestii zmiany założeń budżetu na rok 2011, m.in. w 

części wzrost wynagrodzeń w państwowej sferze bu-

dżetowej; 

• Przygotować wspólne stanowisko w sprawach najważ-

niejszych dla naszych służb; 

• Powołać związkowy zespół koordynujący dalsze prace 

oraz ewentualne działania protestacyjne. 

Ponadto postanowiono, że kolejne spotkanie odbędzie 

się w dniu 23 sierpnia 2010 roku godzina 11
30

.  

Formuła następnego spotkania jest otwarta i uczestnicy 

zapraszają do współpracy nieobecne w dniu dzisiejszym 

związki zawodowe, szeroko rozumianej sfery budżetowej.  

Warszawa, 11 sierpnia 2010 r. 

________________________________________________ 

 

STANOWISKO 
RADY OPZZ 
Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego 

w sprawie: wniosek o stwierdzenie 
niezgodności z konstytucją sześciu 
zapisów ustawy z 2005 r. o Rodzinnych 
Ogródkach Działkowych złożonego przez 
Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego 

 

Rada OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego od-

nosząc się do tego wystąpienia w pełni solidaryzuje się z 

Polskim Związkiem Działkowców, który broni istniejącego 

porządku prawnego od lat dobrze służącego wielomiliono-

wej rzeszy polskich działkowców.  

Istniejąca organizacja działkowców funkcjonuje w Pol-

sce od ponad 100 lat i przetrwała wszystkie ustroje politycz-

ne i nadal się rozwija tak w kraju jak i jej podobne organiza-

cje działkowców na świecie.  

Zamysłem wnioskodawcy jest rozbicie największego, 

legalnie działającego związku działkowców w Polsce, które 

od łat staje w obronie interesów łudzi niezamożnych „ grup 

naszego społeczeństwa której praca na działce zastępuje 

zagraniczne wczasy, kolonie dla dzieci, opiekę socjalną 

wspólnoty działkowców, którą nie zadawalająco realizuje 

praworządne państwo.  

Zaskarżenie takich fundamentów funkcjonowania ruchu 

ogrodnictwa działkowego jak i możliwość przekazywania 

przez skarb państwa gruntów pod nowe ogrody, czy podda-

wanie w wątpliwość tytułu prawnego do własności dział-

kowca do majątku wniesionego i wytworzonego na terenie 

użytkowanej działki, graniczy z absurdem.  

Pytamy się, czy takie traktowanie najbiedniejszej war-

stwy naszego społeczeństwa przez organy władzy państwo-

wej to jest właściwą droga do budowania społeczeństwa 

obywatelskiego.  
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Ogrody działkowe w naszej polskiej historii powstawały 

bardzo często na nieużytkach i byłych wysypiskach śmieci.  

Wysiłkiem wielu lat ciężkiej pracy działkowców i ich 

rodzin przywrócono te tereny przyrodzie i społeczeństwu.  

Dziś utrzymanie ich nic nie kosztuje budżety gmin a 

bardzo dobrze służą społeczeństwu, które korzysta z nich na 

wiele sposobów.  

Zapytujemy Prezesa Sądu Najwyższego:  

Czy to jest niezgodne z Konstytucją?  

Rada OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

Bydgoszczy w pełni popiera działania Polskiego Związku 

Działkowców, jego struktur, które bronią interesów polskich 

działkowców i ich rodzin na dziś i dla następnych pokoleń.  
 

Przewodniczący Rady OPZZ 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Harald Matuszewski 
 

Bydgoszcz, dnia 3 sierpnia 2010 r.  

________________________________________________ 
 

WYBORY DO RADY 
PRACOWNIKÓW 
KW S.A. 

 

2 września 2010 r. odbędą się wybory nowego składu 

Rady Pracowników Kompanii Węglowej S.A. Po raz pierw-

szy wszyscy pracownicy samodzielnie, w pełni demokra-

tycznie dokonają wyboru swoich przedstawicieli. Powodem 

tych wyborów jest koniec kadencji poprzedniej Rady oraz 

ubiegłoroczna nowelizacja ustawy z 7 kwietnia 2006 r. o 

informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi kon-

sultacji. 

Rada Pracowników jest nowym przedstawicielstwem 

pracowników, które pracodawca musi informować o spra-

wach istotnych dla firmy i prowadzić z nim konsultacje 

dotyczące: 

• działalności i sytuacji ekonomicznej oraz przewidywa-

nych w tym zakresie zmian,  

• stanu, struktury i przewidywanych zmian zatrudnienia 

oraz działań mających na celu utrzymanie poziomu za-

trudnienia,  

• działań, które mogą powodować istotne zmiany w 

organizacji pracy lub podstawach zatrudnienia. 

Jak widać ustawa daje pracownikom i ich przedstawicie-

lom duże uprawnienia dla pełnej jej realizacji jest jednak 

wymagana wiedza i doświadczenie osób, które zostaną 

wybrane do nowego składu rady. Kadencja rady trwać bę-

dzie 4 lata, a jej skład zgodnie z ustawą będzie 7 osobowy. 

Nową radę czeka zawarcie porozumienia z pracodawcą 

określającego zasady informowania i przeprowadzania kon-

sultacji, ustalenie regulaminu funkcjonowania Rady i okre-

ślenie zasad oraz sposobu przekazywania informacji pra-

cownikom. Aby jednak do tego doszło potrzebni są dobrzy 

kandydaci, którzy uzyskają znaczne poparcie i solidny man-

dat do sprawowania swoich funkcji. Kandydatów zapewne 

będzie wielu, należy jednak poinformować, że cztery naj-

większe związki działające w KW S.A. – NSZZ „Solidar-

ność”, Związek Zawodowy Górników w Polsce, PZZ „KA-

DRA” oraz KZ WZZ „Sierpień 80” już podjęły decyzję o 

opracowaniu wspólnej listy siedmiu kandydatów do nowej 

Rady Pracowników w osobach: Grzesik Jarosław, Herwy 

Grzegorz, Honisz Adam, Mazur Jerzy, Płaza Ryszard, Poty-

rała Dariusz, Skupin Przemysław. 

SEZON NA OGÓRKI 
 
- Od nas zależy, czy wyznaczymy nowe, piękne cele dla 

Polski, czy ugrzęźniemy w jałowych sporach o krzesła, sa-

moloty, o prestiż – rzekł był obecny prezydent na wiecu 

przedwyborczym. Obiecywał też podwyżki dla nauczycieli, 

wojska, policji, rewaloryzację rent i emerytur czy ulgi ko-

munikacyjne dla studentów. I zapewniał, że nie składa 

obietnic bez pokrycia. 

Na temat realności tych i innych obietnic prezydenta na-

pisano i powiedziano już dużo. Myślę, że warto jednak 

zwrócić uwagę na jedną z nich. Chodzi mi mianowicie o 

obietnicę rewaloryzacji emerytur i rent, której oczywiście 

nie będzie. Będzie natomiast zapisana w ustawie o emerytu-

rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych co-

roczna waloryzacja. Jak wynika z informacji Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej z końca czerwca prognoza śred-

niorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyj-

nych ogółem w 2010 r. kształtowała się na poziomie 

102,0%.  

Prognoza realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej w 2010 r. wynosi 2,3%. Tym sa-

mym prognozowane obligatoryjne 20% realnego wzrostu 

wynagrodzeń za rok 2010 wynosi 0,46%, dając minimalny 

wskaźnik waloryzacji na poziomie około 102,46%. 

W chwili obecnej brak jest aktualnych danych dotyczą-

cych prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen to-

warów i usług konsumpcyjnych dla gospodarstw domowych 

emerytów i rencistów w 2010 r., który od kilku ostatnich lat 

ten jest wyższy od wskaźnika ogółem. W przypadku, gdy i 

w tym roku okaże się on wyższy od średniorocznego 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

2010 r., zostanie przyjęty do konstrukcji wskaźnika walory-

zacji. Według mojej oceny emeryci i renciści mogą liczyć 

od marca przyszłego roku na 3% podwyżkę świadczeń. Co 

to oznacza dla poziomu życia weteranów pracy, szczególnie 

w sytuacji, gdy od przyszłego roku rząd funduje społeczeń-

stwu podwyżkę podatku VAT? Jak ma żyć emeryt pobiera-

jący najniższe świadczenie, które wynosić będzie około 730 

złotych brutto skoro już dziś kwota minimum socjalnego dla 

gospodarstwa jednoosobowego emeryckiego wynosi 905 zł 

netto? 

Obawiam się, że nie najlepiej wróży to poziomowi życia 

świadczeniobiorców, kiedy głowa państwa nie widzi różnicy 

między rewaloryzacją a waloryzacją świadczeń i wbrew 

temu co mówi, składa obietnice bez pokrycia. Być może już 

w najbliższym czasie do języka potocznego przejdzie para-

fraza znanego skądinąd powiedzenia, że „jak Komorowski 

mówi, że będzie rewaloryzacja i ……….. (tu wpisz dowol-

nie wybraną obietnicę) – to znaczy, że mówi”. 

W polityce sierpień tego roku jawi się jako sezon ogór-

kowy. Gdyby nie kaprysy pogodowe i związane z nimi 

ludzkie nieszczęścia, środki masowego przekazu nie miały-

by się czym pożywić...  

Chyba, że igrzyskami na Krakowskim Przedmieściu. 

To także dzięki nim wiele istotnych problemów związa-

nych z poziomem życia społeczeństwa udaje się zamiatać 

pod stół. 

Stół emerycki, na którym kiełbasę wyborczą zastąpią 

ogórki, oczywiście pod warunkiem, że jeszcze zostanie parę 

groszy w emeryckiej kieszeni. 

Andrzej Strębski 
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